



Pressemitteilung

Feldkirch, 11.0ktober 2021

_

Vorarlberger Versicherungsmakler

stellen Weichen für die Zukunft

Mit der fidesda entsteht einer der größten, unabhängigen Versicherungsmakler in Vorarlberg. Mit dem Zusammenschluss von Veits & Wolf und Ganner & Partner bündeln zwei Branchen-Profis ihre jahrzehntelange Erfahrung und Kompetenz zu einem neuen Flaggschiff.

Die vollständige Eingliederung der beiden Unternehmen in die neue Gesellschaft ist für 2023 geplant. Unter der Geschäftsführung von Ing. Michael Selb und Andreas Grabher Meier sowie den bisherigen Geschäftsführern der bekannten Unternehmen, als Gesellschafter und Aktive im operativen Führungsteam, stellt sich fidesda den Herausforderungen der Zukunft - für über 10.000 zufriedene Kunden.

Vertrauen durch Kompetenz und Kontinuität

Die fidesda, mit Firmensitz in Feldkirch, formiert sich aus den etablierten, unabhängigen Vorarlberger Versicherungsmaklern Veits & Wolf, gegründet 1982 und Ganner & Partner, gegründet 1996. Mit an Bord ist auch die ZM3 Immobiliengesellschaft m.b.H., die sich schon bisher an Ganner & Partner beteiligte. Die Geschäftsführer der fidesda, Ing. Michael Selb und Andreas Grabher Meier, führen die Ideologien und Qualitätsansprüche für individuelle Versicherungslösungen für Privat- und Firmenkunden, wie von den bisherigen Geschäftsführern Gerhard Veits, Michael Wolf und Ivo Ganner in Ihren Versicherungsmakler-Unternehmen gepflegt und von Kunden geschätzt, weiter. Kontinuität, persönliche Kundenberatung und -betreuung, erstklassige Versicherungsprodukte sowie top ausgebildete und bereits in den Unternehmen tätige Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter stärken das neue Flaggschiff fidesda. "Uns ist es ein besonderes Anliegen, dass sich für unsere bestehenden Kunden und internen Teams in den einzelnen Unternehmen unter der neuen Marke fidesda Bewährtes nicht ändern wird. Das Vertrauen, die Sicherheit und die Beständigkeit werden auch zukünftig bestehen bleiben. Wir betreuen unsere über 10.000 Kunden mit gleicher Motivation wie bisher. Auch die Ansprechpartner bleiben für unsere Kunden dieselben", das unterstreicht Geschäftsführer Ing. Michael Selb in seinen Ausführungen besonders.

Pressekontakt

Ing. Michael Selb Geschäftsführer fidesda M +43 660 666 4444 michael.selb@fidesda.at

fidesda Versicherungsmakler GmbH Marktplatz 7 6800 Feldkirch



Synergien nutzen, um gestärkt in die Zukunft zu gehen

Die Digitalisierung, effiziente Prozess-Abläufe intern wie extern, zukunftsorientierte Technologien und fachgerechte Ausbildungsmöglichkeiten in den
eigenen Reihen, sind auch in der Versicherungsmakler-Tätigkeit wichtige
Bausteine zum Erfolg. Der Zusammenschluss zur fidesda eröffnet neue
Wege in diese Richtung. Die unabhängige Versicherungsmaklergesellschaft
gibt sich für die sukzessive, operative Eingliederung, der bis dahin weiter
bestehenden Unternehmen Veits & Wolf und Ganner & Partner, ganz gezielt
die notwendige Zeit bis 2023. Das macht sich für alle bezahlt: Für Kunden,
für interne Teams und für Produkt- und Kooperationspartner. Die geballten
Kräfte, bezogen auf das Versicherungsfachwissen, das sich das Führungsgremium durch unzählige Schadenabwicklungen und Versicherungsfragen
über Jahrzehnte angeeignet hat, ist ein besonderes Plus für bestehende und
zukünftige Kunden. Kombiniert mit einer rechten Portion Leidenschaft für
das, was die bekannten Persönlichkeiten am Versicherungsmakler-Markt
tun, wird das Innovationspotenzial von fidesda gestärkt.

Sicher mit den richtigen Partnern

"Wir setzen uns für eine ganzheitliche Risikobetrachtung, individuelle Versicherungslösungen und nachhaltige Geschäftsbeziehungen ein. Vertrauen in unsere Teams, Produkt- und Kooperationspartner sowie in die Region Vorarlberg ist wesentlich, das spüren auch unsere Kunden", ist sich Geschäftsführer Andreas Grabher Meier sicher. fidesda hat sich deshalb folgende Werte zum erklärten Ziel gemacht:

Pressekontakt

Ing. Michael Selb

Geschäftsführer fidesda M +43 660 666 4444 michael.selb@fidesda.at

fidesda Versicherungsmakler GmbH Marktplatz 7 6800 Feldkirch

Vertraut	Der Name, die Vorarlberger Herkunft und die Tradition verpflichten.
Versichert	Kunden dürfen auf unabhängige Beratung und ausgesuchte Qualitätsprodukte zählen.
Verbunden	Experten agieren professionell in allen Versicherungs- angelegenheiten.
Verwurzelt	Mit der Region Vorarlberg seit Jahrzehnten.
Vereint	Gebündelte Kräfte bekannter Versicherungs-Profis unter einer Marke: fidesda
Verstanden	Individuelle Versicherungslösungen für Private Klienten und Unternehmen.

So ist fidesda als unabhängiger Versicherungsmakler für die zukünftigen Herausforderungen gut aufgestellt, um seine bestehenden bzw. potenziellen Kunden wie gewohnt, professionell und kompetent in Versicherungsfragen zu beraten und zu begleiten.





Ing. Michael SelbGeschäftsführer fidesda



Andreas Grabher Meier Geschäftsführer fidesda

Pressekontakt

Ing. Michael Selb, Geschäftsführer fidesda M +43 660 666 4444, michael.selb@fidesda.at fidesda Versicherungsmakler GmbH Marktplatz 7, 6800 Feldkirch